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C O N T E N I D O

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE
MARAVATÍO, MICHOACÁN

ACTA No. 22

Acta de Sesión de Cabildo en la ciudad de Maravatío de Ocampo, Michoacán, siendo
las 8:00 hrs. del día viernes 22 de diciembre de 2023, se reunierón en la sala de Cabildo
en calle Madero s/n, colonia Centro de Maravatío, los integrantes del Ayuntamiento, el
M.V.Z. José Jaime Hinojosa Campa, Presidente Municipal Constitucional; L.E.P. Erika
Vianney Barriga Vega, Síndica Municipal; y los Rejidores Propietarios, Prof. Adrián
Guzmán Villanueva, C. Andrea Pérez Solís, Ing. Cristhian Emmanuel Plancarte
Avellaneda, C. Patricia Hernández Ruíz, Lic. Venancio Soto Morales, C. Norma Angélica
Carrasco Suárez, Lic. J. Luis Gilberto Bautista González, Lic. Mari Ruth Arellano
Olayo, C. Guadalupe López Luz, Lic. Felipe de Jesús Aguilar Alcantar e igualmente el
Lic. Oscar Vidal Pérez Ortiz, Secretario de Ayuntamiento Constitucional, regida bajo
el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- . . .
2.- . . .
3.- . . .
4. . .
5.- . . .
6.- . . .
7.- . . .
8.- . . .
9.- . . .
10.- Análisis, discución y en su caso aprobación del Presupuesto de Ingresos, Egresos,
Plantilla de Personal, Tabulador de Sueldos y POA (Obras Públicas) del Ejercicio
Fiscal 2024, del Comité de Agua Potable y Alcantarillado de Maravatío, Michoacán,
COMAPAM.
11.- . . .
12.- . . .
13.- . . .

PRESUPUESTO DE INGREOS Y EGRESOS DEL COMITÉ DE AGUA

POTABLE Y ALCANTARILLADO COMAPAM PARA

EL EJERCICIO FISCAL 2024
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...........................................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................................................

...............................................................................................................

Continuando con el DÉCIMO PUNTO del orden del día , haciendo uso de la voz el Presidente Municipal, solicita al Director del Comité
de Agua Potable y Alcantarillado de Maravatío, COMAPAM, para que desarrolle y explique lo referente a este tema, mismo que una vez
expicado a los presentes de quedar plenamente discutido es aprobado por unanimidad de votos.

.............................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................

No habiendo más asuntos que tratar y siendo la 11:00 once horas del día 22 de diciembre de 2023, se da por clausurada la presente Sesión
Ordinaria de Cabildo. Doy fe.

M.V.Z José Jaime Hinojosa Campa, Presidente Gobierno; L.E.P. Erika Vianney Barriga Vega, Síndica Municipal; y los Regidores
Propietarios, Prof. Adrián Guzmán Villanueva, C. Andrea Pérez Solís, Ing. Cristhian Emmanuel Plancarte Avellaneda, C. Patricia
Hernández Ruíz, Lic. Venancio Soto Morales, C. Norma Angélica Carrasco Suárez, Lic. J. Luis Gilberto Bautista González, Lic.
Mari Ruth Arellano Olayo, C. Guadalupe López Luz, Lic. Felipe de Jesús Aguilar Alcantar;  Lic. Oscar Vidal Pérez Ortiz, Secretario
de Ayuntamiento Constitucional. (Firmados).
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MUNICIPIO: 050 MARAVATÍO 
UNIDAD RESPONSABLE:  DIRECCIÓN GENERAL

FILIBERTO RANGEL MEDINA DIRECTOR C 01/10/2021  $   1,062.74  $      32,325.09  $    47,823.37  $       9,564.67  $      5,286.36 
RUBEN LOYA ALVAREZ ASESOR JURIDICO E 01/03/2022  $      657.54  $      20,000.14  $    29,589.22  $       5,917.84  $      2,830.87 

PLAZA:
TOTAL 
MENSUAL:   

1,720.28$   52,325.24$       -$                    77,412.59$    15,482.52$      -$              -$  8,117.23$       -$         -$                   -$         

( B ) BASE
TOTAL 
ANUAL:

627,902.82$     -$                    77,412.59$    15,482.52$      -$              -$  97,406.76$     -$         -$                   -$         

( C ) CONFIANZA
( E ) EVENTUAL
( H ) HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS

 COMPENSACION  
 BONO 

SINDICAL  

PLANTILLA DE PERSONAL
EJERCICIO PRESUPUESTAL:  2024

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO PLAZA
FECHA DE 
INGRESO

 SALARIO 
DIARIO 

 SUELDO BASE 
 COMPENSACIÓN 

DESPENSA 
 AGUINALDO 

 PRIMA 
VACACIONAL 

 SUBSIDIO AL 
EMPLEO 

 IMSS  I. S. R. 
 CUOTA 

SINDICAL 

MUNICIPIO: 050 MARAVATÍO 
UNIDAD RESPONSABLE:  DEPARTAMENTO DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO

LEONEL FLORES BELTRAN AYUDANTE GENERAL A B 09/05/2006  $      390.65  $      11,882.15  $           2,600.00  $    19,532.28  $       8,437.94  $     335.76  $         941.17  $      118.82  $             700.00  $  7,300.00 
CRUZ GARCIA REYES FONTANERO C B 31/12/1992  $      422.93  $      12,864.27  $           2,600.00  $    21,146.72  $     11,799.87  $     363.84  $      1,092.27  $      128.64  $             700.00  $  7,300.00 
EMILIANO GARCIA HERNANDEZ FONTANERO A B 01/03/1995  $      646.45  $      19,662.74  $           2,600.00  $    32,322.28  $     17,163.13  $     555.18  $      2,370.43  $      196.63  $             700.00  $  7,300.00 
MARTIN CARLOS LARRONDO GARCIA AUXILIAR DE FONTANERO A B 01/02/1997  $      364.44  $      11,085.10  $           2,600.00  $    18,222.06  $       9,347.92  $     313.76  $         842.57  $      110.85  $             700.00  $  7,300.00 
SALOMON LUZ LUZ ALBAÑIL B 17/02/1999  $      364.44  $      11,085.10  $           2,600.00  $    18,222.06  $       9,019.92  $     313.76  $         842.57  $      110.85  $             700.00  $  7,300.00 
ANTONIO RODRIGUEZ HERNANDEZ AYUDANTE GENERAL B B 22/01/2004  $      318.11  $        9,675.79  $           2,600.00  $    15,905.39  $       7,157.43  $             -    $         695.14  $        96.76  $             700.00  $  7,300.00 
CIRO SALDAÑA VAZQUEZ AUXILIAR DE FONTANERO B B 12/01/1999  $      355.38  $      10,809.47  $           2,600.00  $    17,768.98  $       8,795.64  $     306.00  $         813.74  $      108.09  $             700.00  $  7,300.00 
JORGE SOTO OLIVARES NOTIFICADOR C B 12/03/1999  $      355.38  $      10,809.47  $           2,600.00  $    17,768.98  $       8,795.64  $     306.00  $         813.74  $      108.09  $             700.00  $  7,300.00 
MERCEDES MORALES AVILA NOTIFICADOR B B 01/08/1983  $      374.66  $      11,395.93  $           2,600.00  $    18,733.02  $       6,069.50  $         875.09  $      113.96  $                     -    $  7,300.00 
RAFAEL ABAD GARCIA AYUDANTE GENERAL C C 01/09/2015  $      274.03  $        8,335.05  $    12,331.29  $       2,466.26  $         597.51  $             700.00 
ENRIQUE GARCIA HERNANDEZ BOMBERO B C 01/09/2015  $      252.43  $        7,678.03  $    11,359.26  $       2,271.85  $         528.82  $             700.00 
CARLOS GARCIA MIRANDA FONTANERO E C 01/09/2015  $      347.74  $      10,577.21  $    15,648.46  $       3,129.69  $         860.13  $             700.00 
RICARDO MEDINA SANABRIA AYUDANTE GENERAL E C 03/01/2019  $      264.36  $        8,040.86  $    11,896.05  $       2,379.21  $         566.77  $             700.00 
ENRIQUE GARCIA GUILLEN AYUDANTE GENERAL E C 03/01/2019  $      264.36  $        8,040.86  $    11,896.05  $       2,379.21  $         566.77  $             700.00 
MARTIN GUTIERREZ ESTRELLA AYUDANTE GENERAL E C 03/01/2019  $      264.36  $        8,040.86  $    11,896.05  $       2,379.21  $         566.77  $             700.00 
LAZARO ALCANTAR GARCIA FONTANERO D B 01/02/1996  $      415.28  $      12,631.58  $           2,600.00  $    20,764.22  $     10,838.92  $     357.28  $      1,056.47  $      126.32  $             700.00  $  7,300.00 
JESUS DIAZ RAMIREZ FONTANERO B B 20/01/2000  $      441.12  $      13,417.57  $           2,600.00  $    22,056.25  $     10,719.34  $     379.40  $      1,177.38  $      134.18  $             700.00  $  7,300.00 
MARTIN GARCIA GALAN AYUDANTE GENERAL D C 03/01/2019  $      270.01  $        8,212.94  $    12,150.64  $       2,430.13  $         584.76  $             700.00 
JUAN GARCIA GARCIA AYUDANTE GENERAL D C 03/01/2019  $      270.01  $        8,212.94  $    12,150.64  $       2,430.13  $         584.76  $             700.00 
RICARDO GARCIA CARDONA BOMBERO A C 03/01/2019  $      410.53  $      12,486.91  $    18,473.77  $       3,694.75  $      1,119.38  $             700.00 
JOEL CANEDO PALOMINO ENCARGADO DE AREA OPERATIVA C 01/11/2021  $      547.07  $      16,640.05  $    24,618.12  $       4,923.62  $      1,976.44  $             700.00 
JAIRO ARELLANO OLAYO SUPERVISOR DE OBRA C 01/02/2023  $      469.79  $      14,289.38  $    21,140.43  $       4,228.09  $      1,326.95  $             700.00 
VACANTE SUPERVISOR DE OBRA C 01/01/2024  $      469.79  $      14,289.38  $    21,140.43  $       4,228.09  $      1,326.95  $             700.00 
VACANTE SUPERVISOR DE OBRA C 01/01/2024  $      469.79  $      14,289.38  $    21,140.43  $       4,228.09  $      1,326.95  $             700.00 

PLAZA:
TOTAL 
MENSUAL:   

9,023.10$   274,453.02$     28,600.00$         428,283.87$  149,313.58$    -$              3,230.98$   23,453.53$     1,353.19$   16,100.00$         80,300.00$ 

( B ) BASE
TOTAL 
ANUAL:

3,293,436.26$  343,200.00$       428,283.87$  149,313.58$    -$              38,771.76$ 281,442.36$   16,238.30$ 193,200.00$       80,300.00$ 

( C ) CONFIANZA
( E ) EVENTUAL
( H ) HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS

 BONO 
SINDICAL  

EJERCICIO PRESUPUESTAL:  2024

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO PLAZA
FECHA DE 
INGRESO

 SALARIO 
DIARIO 

 SUELDO BASE 
 COMPENSACIÓN 

DESPENSA 
 AGUINALDO 

 PRIMA 
VACACIONAL 

 SUBSIDIO AL 
EMPLEO 

 IMSS  I. S. R. 
 CUOTA 

SINDICAL 
 COMPENSACION  

MUNICIPIO: 050 MARAVATÍO 
UNIDAD RESPONSABLE:  DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN Y CONTABILIDAD

TERESA QUINTANA ORTIZ CONTADOR GENERAL C 01/10/2021  $      788.64  $      23,987.81  $                      -    $    35,488.78  $       7,097.76  $             -    $      2,887.02  $             700.00 
YESENIA AVILA LARRONDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO A B 16/04/1993  $      625.98  $      19,040.39  $           2,600.00  $    31,299.24  $     17,183.28  $     497.22  $      1,947.58  $      190.40  $             700.00  $      7,300.00 
MARIA DELGADO MONDRAGON AUXILIAR CONTABLE B 01/05/1975  $      988.02  $      30,052.34  $           2,600.00  $    49,401.05  $     35,124.15  $     783.78  $      4,038.62  $      300.52  $      7,300.00 
ROSA GRANADOS BELTRAN AUXILIAR ADMINISTRATIVO B B 30/09/1993  $      543.53  $      16,532.51  $           2,600.00  $    27,176.70  $     14,920.01  $     431.96  $      1,498.54  $      165.33  $      7,300.00 
VIRIDIANA RAMIREZ ALANIS AUXILIAR ADMINISTRATIVO B B 06/06/2014  $      543.53  $      16,532.51  $           2,600.00  $    27,176.70  $       9,783.61  $     430.30  $      1,498.54  $      165.33  $             700.00  $      7,300.00 
OLGA ZAVALA PEREZ AUXILIAR ADMINISTRATIVO C C 22/05/2021  $      432.92  $      13,168.15  $    19,481.62  $       3,896.32  $      1,115.80  $             700.00 
HUMBERTO CRUZ GARCIA AUXILIAR DE COBRANZA A C 05/11/2021  $      444.85  $      13,530.83  $    20,018.20  $       4,003.64  $      1,037.76  $             700.00 
ROSALBA REBECA ALVAREZ ESCOBEDO CAJERA C 14/02/2019  $      404.39  $      12,300.13  $    18,197.43  $       3,639.49  $         982.38  $             700.00 
MARIA GUADALUPE REBOLLO VERGARA NOTIFICADOR D E 16/03/2022  $      249.70  $        7,595.00  $    11,236.43  $       2,247.29  $         159.01  $             700.00 
ISIDRO GONZALEZ GARCIA NOTIFICADOR A B 01/07/1987  $      448.49  $      13,641.68  $           2,600.00  $    20,182.19  $     13,522.07  $     319.42  $      1,014.66  $      115.76  $             700.00  $      7,300.00 
J. GUADALUPE AGUILAR CRUZ NOTIFICADOR A B 01/12/1984  $      448.49  $      13,641.68  $           2,600.00  $    20,182.19  $     14,127.53  $     328.32  $      1,014.66  $      115.76  $             700.00  $      7,300.00 
KAREN ARELI FLORES CAMPA ENCARGADO DE CULTURA DEL AGUA C 15/02/2019  $      389.60  $      11,850.21  $    17,531.79  $       3,506.36  $         918.39  $             700.00 
ARACELI GARCIA HERNANDEZ INTENDENCIA C 03/01/2019  $      249.70  $        7,595.00  $    11,236.43  $       2,247.29  $         159.01  $             700.00 

PLAZA:
TOTAL 
MENSUAL:   

6,557.85$   199,468.24$     15,600.00$         308,608.74$  131,298.78$    -$              2,791.00$   18,271.97$     1,053.10$   7,700.00$           43,800.00$     

( B ) BASE
TOTAL 
ANUAL:

2,393,618.85$  187,200.00$       308,608.74$  131,298.78$    -$              33,492.00$ 219,263.64$   12,637.15$ 92,400.00$         43,800.00$     

( C ) CONFIANZA

( E ) EVENTUAL
TOTAL 
ANUAL UR:

6,314,957.93$  530,400.00$       814,305.20$  296,094.88$    -$              72,263.76$ 598,112.76$   28,875.45$ 285,600.00$       124,100.00$   

( H ) HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS

EJERCICIO PRESUPUESTAL:  2024

NOMBRE DEL EMPLEADO PUESTO PLAZA
FECHA DE 
INGRESO

 SALARIO 
DIARIO 

 SUELDO BASE 
 COMPENSACIÓN 

DESPENSA 
 AGUINALDO 

 PRIMA 
VACACIONAL 

 SUBSIDIO AL 
EMPLEO 

 IMSS  I. S. R. 
 CUOTA 

SINDICAL 
 BONO 

SINDICAL  
 COMPENSACION  
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1 NOTIFICADOR D E 1                           7,595.00 
2 INTENDENCIA C 1                           7,595.00 
3 BOMBERO B C 1                           7,678.03 
4 AYUDANTE GENERAL E C 3                           8,040.86 
5 AYUDANTE GENERAL D C 2                           8,212.94 
6 AYUDANTE GENERAL C C 1                           8,335.05 
7 AYUDANTE GENERAL B B 1                           9,675.79 
8 FONTANERO E C 1                         10,577.21 
9 AUXILIAR DE FONTANERO B B 1                         10,809.47 

10 NOTIFICADOR C B 1                         10,809.47 
11 AUXILIAR DE FONTANERO A B 1                         11,085.10 
12 ALBAÑIL B 1                         11,085.10 
13 NOTIFICADOR B B 1                         11,395.93 
14 ENCARGADO DE CULTURA DEL AGUA C 1                         11,850.21 
15 AYUDANTE GENERAL A B 1                         11,882.15 
16 CAJERA C 1                         12,300.13 
17 BOMBERO A C 1                         12,486.91 
18 FONTANERO D B 1                         12,631.58 
19 FONTANERO C B 1                         12,864.27 
20 AUXILIAR ADMINISTRATIVO C C 1                         13,168.15 
21 FONTANERO B B 1                         13,417.57 
22 AUXILIAR DE COBRANZA A C 1                         13,530.83 
23 NOTIFICADOR A B 2                         13,641.68 
24 SUPERVISOR DE OBRA C 3                         14,289.38 
25 AUXILIAR ADMINISTRATIVO B B 2                         16,532.51 
26 ENCARGADO DE AREA OPERATIVA C 1                         16,640.05 
27 AUXILIAR ADMINISTRATIVO A B 1                         19,040.39 
28 FONTANERO A B 1                         19,662.74 
29 ASESOR JURIDICO E 1                         20,000.14 
30 CONTADOR GENERAL C 1                         23,987.81 
31 AUXILIAR CONTABLE B 1                         30,052.34 
32 DIRECTOR C 1                         32,325.09 

( B ) BASE
( C ) CONFIANZA
( E ) EVENTUAL
( H ) HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS

TABULADOR DE SUELDOS
MUNICIPIO: 050 MARAVATÍO 
UNIDAD RESPONSABLE: 01 COMITÉ DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE MARAVATIO

EJERCICIO PRESUPUESTAL:   2024

NIVEL PUESTO PLAZA
NÚMERO DE 

PLAZAS
SUELDO BASE MENSUAL


